

PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00231/2021

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.040.010/0001-25 - M. DE FREITAS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	702	R\$ 5.665,1400	R\$ 6,9900	R\$ 4.906,9800
<p>Marca: DA REGIAO Fabricante: OUTROS Modelo / Versão: OUTROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alface lisa - de 1ª qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, em pés bem desenvolvida, tenra, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.</p>						
11	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Embalagem 1,00 L	3	R\$ 111,2400	R\$ 24,0000	R\$ 72,0000
<p>Marca: CAMPILAR Fabricante: OUTROS Modelo / Versão: OUTROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Azeite de dendê - embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 500 ml a 1 L.</p>						
13	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	26107	R\$ 110.954,7500	R\$ 4,2400	R\$ 110.693,6800
<p>Marca: DA REGIAO Fabricante: OUTROS Modelo / Versão: OUTROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana Prata - de 1ª qualidade, casca livre de fungos, tamanho médio a grande, coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em caixa plástica vazada</p>						
14	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	8702	R\$ 36.983,5000	R\$ 4,2400	R\$ 36.896,4800
<p>Marca: DA REGIAO Fabricante: OUTROS Modelo / Versão: OUTROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Banana Prata - de 1ª qualidade, casca livre de fungos, tamanho médio a grande, coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionado em caixa plástica vazada</p>						
21	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	32	R\$ 154,5600	R\$ 4,8300	R\$ 154,5600
<p>Marca: BERNARDO Fabricante: OUTROS Modelo / Versão: OUTROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Canjiquinha/xerém de milho amarelo - acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, transparente. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional.</p>						
23	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	4843	R\$ 140.301,7100	R\$ 28,9700	R\$ 140.301,7100
<p>Marca: FRIG.RONDONIA Fabricante: OUTROS Modelo / Versão: OUTROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie. Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária. Embalagem de até 2 kg.</p>						
26	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	379	R\$ 17.915,3300	R\$ 40,0000	R\$ 15.160,0000
<p>Marca: DA REGIAO Fabricante: OUTROS Modelo / Versão: OUTROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Castanha do Brasil (Pará) beneficiada - Produto limpo, em embalagem plástica resistente e atóxica que garanta a integridade do produto, á vácuo. Embalagem de 500g a 1kg. Exclui-se o recebimento de produto com aspecto de mofo e/ou fermentação, odor estranho e impróprio ao produto.</p>						
34	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	228	R\$ 2.697,2400	R\$ 7,9900	R\$ 1.821,7200
<p>Marca: BERNARDO Fabricante: OUTROS</p>						

Modelo / Versão: OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colorau - de urucum, em pó - de 1ª qualidade, sem adição de sal, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalado em pacotes de 100 g a 1 kg, com rotulagem conforme a legislação vigente. Na embalagem deve constar ingredientes, peso, data de fabricação e validade. Embalado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente.35 Calda doce para recheio, Quilograma 8488 R\$ 73.930,4800 R\$ 7,9000 R\$ 67.055,2000
cobertura**Marca:** DA REGIAO**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Couve de 1ª qualidade - tamanho médio, coloração uniforme, sem manchas, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico.37 Calda doce para recheio, Quilograma 4835 R\$ 34.473,5500 R\$ 5,5700 R\$ 26.930,9500
cobertura**Marca:** QUERO**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrato de tomate - Isento de indicadores de processamento defeituoso. Sem corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação. Embalagem íntegra, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 6 meses a partir da entrega). Embalagem de até 340g. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL44 Calda doce para recheio, Quilograma 12591 R\$ 110.926,7100 R\$ 8,8100 R\$ 110.926,7100
cobertura**Marca:** AVENORTE**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade. Pesando aproximadamente 2kg, em embalagem transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, endereço, registro no órgão de inspeção sanitária. Data de fabricação e validade (mínima de 02 meses, a partir da entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.45 Calda doce para recheio, Quilograma 4196 R\$ 36.966,7600 R\$ 8,8100 R\$ 36.966,7600
cobertura**Marca:** AVENORTE**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frango congelado, inteiro - de 1ª qualidade, sem tempero, apresentando cor característica, textura firme, superfície sem limosidade e viscosidade. Pesando aproximadamente 2kg, em embalagem transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, endereço, registro no órgão de inspeção sanitária. Data de fabricação e validade (mínima de 02 meses, a partir da entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.46 Calda doce para recheio, Quilograma 133 R\$ 1.041,3900 R\$ 7,8300 R\$ 1.041,3900
cobertura**Marca:** DA REGIAO**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inhame - de 1ª qualidade, fresco, compacto e firme, livre de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalada em saco plástico atóxico ou caixa plástica vazada. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL50 Calda doce para recheio, Quilograma 9086 R\$ 345.540,5800 R\$ 26,5300 R\$ 241.051,5800
cobertura**Marca:** ITALAC**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite integral em pó (lata ou pacote) - embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Embalagens de 400g. Com data de fabricação e validade (mínima seis - 06 meses, a partir da data de entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL58 Calda doce para recheio, Quilograma 18753 R\$ 56.634,0600 R\$ 2,8200 R\$ 52.883,4600
cobertura**Marca:** DA REGIAO**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Melancia madura - de 1ª qualidade, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionadas em caixa plástica vazada. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL74 Calda doce para recheio, Quilograma 1891 R\$ 19.269,2900 R\$ 7,9900 R\$ 15.109,0900
cobertura**Marca:** DA REGIAO**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rúcula - 1ª qualidade in natura, cor verde, com folhas interinas frescas, aspecto e sabor próprio, com coloração uniforme, intactas, firmes. Isento de manchas, sujidades e matéria terrosos, ou qualquer sinal de apodrecimento. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.80 Calda doce para recheio, Unidade 149 R\$ 819,5000 R\$ 2,9900 R\$ 445,5100
cobertura**Marca:** VRROSAS**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre - garrafa plástica resistente e transparente que garanta a integridade do produto, com acidez mínima de 4%. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega). Garrafa de 750 ml. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL82 Calda doce para recheio, Quilograma 480 R\$ 3.009,6000 R\$ 6,1400 R\$ 2.947,2000

cobertura**Marca:** BERNARDO**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz integral - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 01 kg.92 Calda doce para recheio, Unidade 173 R\$ 4.314,6200 R\$ 16,0000 R\$ 2.768,0000cobertura**Marca:** QUALITA**Fabricante:** OUTROS**Modelo / Versão:** OUTROS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de Soja, extrato de soja em pó - deve ter com principal ingrediente o extrato de soja, sabor natural, deve ser enriquecido com as principais vitaminas e minerais, deve conter pelo menos 240mg de cálcio para uma porção de 30g do produto. Zero adição de açúcar. Não deve conter nos seus ingredientes produtos oriundos do leite de vaca ou outro animal. O produto deverá poder ser ingerido por intolerantes à lactose e ao glúten e por alérgicos à proteína do leite. Na embalagem deve conter todos os dizeres obrigatórios. Embalagem de 300 gramas.**Total do Fornecedor: R\$ 868.132,9800****10.417.235/0001-37 - JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1496	R\$ 9.873,6000	R\$ 6,1800	R\$ 9.245,2800

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abacate - de 1ª qualidade, casca lisa verde, apresentando bom estado de maturação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em caixa plástica vazada.2 Calda doce para recheio, Quilograma 53 R\$ 241,1500 R\$ 4,1500 R\$ 219,9500cobertura**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abacaxi - , de 1ª qualidade, maduro, in natura, tamanho médio a grande, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. O produto deverá ser pesado sem a coroa. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Acondicionado em caixa plástica vazada.3 Calda doce para recheio, Quilograma 227 R\$ 5.184,6800 R\$ 21,8000 R\$ 4.948,6000cobertura**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açafrão - de 1ª qualidade, sem adição de sal, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalado em pacotes de 100 g a 1 kg, com rotulagem conforme a legislação vigente. Na embalagem deve constar ingredientes, peso, data de fabricação e validade. Embalado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente.7 Calda doce para recheio, Quilograma 602 R\$ 14.327,6000 R\$ 21,5900 R\$ 12.997,1800cobertura**Marca:** PAULISTA**Fabricante:** PAULISTA**Modelo / Versão:** PAULISTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alho nacional branco graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente bem desenvolvido, com bulbos corados sem danos mecânicos ou causados por pragas. Embalagem em saco plástico atóxico - de 100 g a 1 kg.10 Calda doce para recheio, Quilograma 1496 R\$ 19.059,0400 R\$ 5,3100 R\$ 7.943,7600cobertura**Marca:** QUAKER**Fabricante:** QUAKER**Modelo / Versão:** QUAKER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aveia em flocos - Embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega cx/pct de 250g.12 Calda doce para recheio, Quilograma 3319 R\$ 13.939,8000 R\$ 4,2000 R\$ 13.939,8000cobertura**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banana comprida (da terra) - de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos ou mecânicos oriundos do manuseio e transporte e com maturação natural. Acondicionado em caixa plástica vazada.18 Calda doce para recheio, Quilograma 5853 R\$ 71.874,8400 R\$ 9,7300 R\$ 56.949,6900cobertura**Marca:** TRIGOLINO**Fabricante:** TRIGOLINO**Modelo / Versão:** TRIGOLINO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito Salgado (água e sal / cream cracker), com odor, sabor e cor característicos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo no máximo 1000 gramas. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidade com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de seis (06) meses. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho;19 Calda doce para recheio, Quilograma 673 R\$ 12.383,2000 R\$ 17,8306 R\$ 12.000,0000cobertura**Marca:** MELITA

Fabricante: MELITA**Modelo / Versão:** MELITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Café em pó - Torrado e moído, acondicionado em embalagem aluminizada, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data da entrega. Embalagem contendo no máximo 1000 g

20	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Unidade	400	R\$ 6.468,0000	R\$ 8,8700	R\$ 3.548,0000
----	--	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: SINHA**Fabricante:** SINHA**Modelo / Versão:** SINHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela em pó - Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 50g.

22	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Quilograma	14532	R\$ 420.992,0400	R\$ 4,8300	R\$ 70.189,5600
----	--	------------	-------	------------------	------------	-----------------

Marca: FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Modelo / Versão:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carne bovina de 2ª (cubos) - Podendo ser de acém, paleta, músculo e lombo. Congelada. Sem gordura aparente, sem manchas esverdeadas, não amolecida ou pegajosa e cor própria da espécie. Embalagem em saco plástico a vácuo, transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade, registro do órgão de inspeção sanitária. Embalagem de até 2 kg.

27	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Quilograma	3555	R\$ 13.402,3500	R\$ 3,6000	R\$ 12.798,0000
----	--	------------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cebola nacional (branca) - Tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho. Acondicionada em embalagens novas, limpas e secas, que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.

28	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Quilograma	1114	R\$ 9.513,5600	R\$ 8,5400	R\$ 9.513,5600
----	--	------------	------	----------------	------------	----------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cebolinha - de 1ª qualidade, sem manchas, coloração uniforme, intactas e firmes, isenta de sujidades e materiais terrosos. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico. Maços de 500 g a 1 kg.

29	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Quilograma	14967	R\$ 60.915,6900	R\$ 3,3400	R\$ 49.989,7800
----	--	------------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cenoura - 1ª qualidade, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, sem corpo estranho aderido a superfície externa. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico a partir de 1 kg.

30	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Quilograma	2845	R\$ 84.382,7000	R\$ 7,4100	R\$ 21.081,4500
----	--	------------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Modelo / Versão:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Charque bovino dianteiro 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo, saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade (mínima de 06 meses, a contar da data de entrega), registro do órgão de inspeção sanitária. Pacotes de 1 kg.

31	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Quilograma	948	R\$ 28.117,6800	R\$ 7,4100	R\$ 7.024,6800
----	--	------------	-----	-----------------	------------	----------------

Marca: FRIBOI**Fabricante:** FRIBOI**Modelo / Versão:** FRIBOI**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Charque bovino dianteiro 1ª qualidade, baixo teor de gorduras. Embalagem a vácuo, saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade e qualidade do produto até o momento do consumo. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, nº de lote, data de validade (mínima de 06 meses, a contar da data de entrega), registro do órgão de inspeção sanitária. Pacotes de 1 kg.

32	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Quilograma	114	R\$ 1.132,0200	R\$ 7,4500	R\$ 849,3000
----	--	------------	-----	----------------	------------	--------------

Marca: REGIOANAL**Fabricante:** REGIOANAL**Modelo / Versão:** REGIOANAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chicória - Maço de tamanho médio, fresco, folhas de coloração verde escura, sem folhas amarelas e apodrecidas.

33	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Quilograma	472	R\$ 4.918,2400	R\$ 10,1400	R\$ 4.786,0800
----	--	------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: REGIOANAL**Fabricante:** REGIOANAL**Modelo / Versão:** REGIOANAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coentro - - 1ª qualidade, com folhas interinas frescas, de cor verde, fresca, aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terroso. Embalagem em saco plástico transparente e atóxico. Maços de 500 g a 1 kg.

36	<u>Calda doce para recheio</u> <u>cobertura</u>	Quilograma	598	R\$ 7.881,6400	R\$ 11,4500	R\$ 6.847,1000
----	--	------------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: TIROL**Fabricante:** TIROL**Modelo / Versão:** TIROL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Creme de leite - UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar da data de entrega. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade.

39 Calda doce para recheio, Quilograma 4573 R\$ 48.107,9600 R\$ 10,1000 R\$ 46.187,3000
cobertura

Marca: G.O

Fabricante: G.O

Modelo / Versão: G.O

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de Tapioca da Região, Subgrupo Granulada, Tipo 1. Embalagem: saco plástico transparente, atóxico, inviolável e resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Peso líquido de até 1kg. Período de validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

40 Calda doce para recheio, Quilograma 8890 R\$ 68.453,0000 R\$ 6,1500 R\$ 54.673,5000
cobertura

Marca: G.O

Fabricante: G.O

Modelo / Versão: G.O

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão cariquinho - tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.

41 Calda doce para recheio, Quilograma 2572 R\$ 17.746,8000 R\$ 6,9000 R\$ 17.746,8000
cobertura

Marca: KICALDO

Fabricante: KICALDO

Modelo / Versão: KICALDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Feijão preto - tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes e acondicionados em fardos lacrados. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de 06 meses a partir da entrega). Pacote de 1 kg. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

42 Calda doce para recheio, Unidade 333 R\$ 3.116,8800 R\$ 2,7600 R\$ 919,0800
cobertura

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo / Versão: SINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Folha de louro - Folhas secas e sãs, limpas, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado, contendo data de fabricação e validade do produto. Embalagem de até 12g. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

43 Calda doce para recheio, Quilograma 6496 R\$ 70.871,3600 R\$ 7,8500 R\$ 50.993,6000
cobertura

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo / Versão: SEARA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frango congelado, peito com osso, em peça, sem tempero, de 1ª qualidade, com validade de 12 meses. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Embalagens de 1 kg, transparente, à vácuo ou bem lacradas, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no órgão de inspeção sanitária. Data de fabricação e validade (mínima de 02 meses, a partir da entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

48 Calda doce para recheio, Embalagem 1,00 L 614 R\$ 7.791,6600 R\$ 7,4200 R\$ 4.555,8800
cobertura

Marca: SOCOCO

Fabricante: SOCOCO

Modelo / Versão: SOCOCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite de coco industrializado produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado, cor, aroma e odor característicos, não rançoso. Embalagem vidro ou tetrapak não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 06 meses a partir da data de entrega). Embalagem contendo no máximo 1000 ml; DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

49 Calda doce para recheio, Quilograma 27259 R\$ R\$ 26,1100 R\$ 711.732,4900
cobertura 1.036.659,7700

Marca: ITAMBE

Fabricante: ITAMBE

Modelo / Versão: ITAMBE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite integral em pó (lata ou pacote) - embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Embalagens de 400g. Com data de fabricação e validade (mínima seis 06 meses, a partir da data de entrega). DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

55 Calda doce para recheio, Quilograma 5243 R\$ 39.427,3600 R\$ 4,8400 R\$ 25.376,1200
cobertura

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão tipo espagete embalagem resistente de polietileno atóxico transparente e que garanta a integridade do produto, contendo no máximo 1000 g. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de seis 06 meses a partir da data de entrega) DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

56 Calda doce para recheio, Quilograma 3472 R\$ 14.304,6400 R\$ 4,1200 R\$ 14.304,6400
cobertura

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamão - in natura, de 1ª qualidade, casca livre de fungos, tamanho médio a grande,

consistência íntegra e com maturação natural, sem cortes, fissuras, podridões ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo. Acondicionado em caixa plástica vazada. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

57 Calda doce para recheio, Quilograma 449 R\$ 14.242,2800 R\$ 31,7200 R\$ 14.242,2800
cobertura

Marca: TOYA

Fabricante: TOYA

Modelo / Versão: TOYA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manteiga - A embalagem deverá apresentar externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de validade (pelo menos 06 meses a partir do recebimento) e informações nutricionais e rotulagem, de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 500g. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

60 Calda doce para recheio, Quilograma 770 R\$ 6.067,6000 R\$ 7,8800 R\$ 6.067,6000
cobertura

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: QUERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho Verde: Milho verde in natura, apresentação em espiga sem palha, tamanho médio a grande, com coloração dos grãos amarelo claro, porém macios e leitosos. Deve estar íntegro, com grãos íntegros, sem podridão, fungos, recém colhidas. Cheiro característico do produto, bem desenvolvido, com grão de maturidade adequada. Isento de larvas, insetos e parasitas, bem como de danos por estes provocados. Deverá ser fornecido embalados em bandejas limpas ou sacos plásticos atóxicos transparentes próprios para alimentos. Embalados em pacotes ou bandeja contendo peso médio de 01 Kg. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

61 Calda doce para recheio, Quilograma 770 R\$ 9.394,0000 R\$ 9,8000 R\$ 7.546,0000
cobertura

Marca: QUERO

Fabricante: QUERO

Modelo / Versão: QUERO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Milho verde em conserva - sem conservantes, em grãos, acondicionada em recipiente íntegro, vedado hermeticamente e limpo, resistente, não amassado, não estufado, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Isento de material estranho. Contendo 200g. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

63 Calda doce para recheio, Quilograma 1660 R\$ 21.596,6000 R\$ 12,2400 R\$ 20.318,4000
cobertura

Marca: LISBOA

Fabricante: LISBOA

Modelo / Versão: LISBOA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão (francês) 50g 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênicas sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

64 Calda doce para recheio, Quilograma 13307 R\$ 119.629,9300 R\$ 8,9900 R\$ 119.629,9300
cobertura

Marca: LISBOA

Fabricante: LISBOA

Modelo / Versão: LISBOA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão (massa fina) 50g 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênicas sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

65 Calda doce para recheio, Quilograma 4435 R\$ 39.870,6500 R\$ 8,9900 R\$ 39.870,6500
cobertura

Marca: LISBOA

Fabricante: LISBOA

Modelo / Versão: LISBOA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão (massa fina) 50g 1ª qualidade, em condições técnicas e higiênicas sanitárias adequadas e preparado em conformidade com as exigências da Legislação Sanitária. Tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem em saco plástico atóxico transparente e resistente. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

66 Calda doce para recheio, Quilograma 21 R\$ 77,0700 R\$ 3,6700 R\$ 77,0700
cobertura

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pepino - de 1ª qualidade na cor verde, tamanho e coloração uniforme, liso, firme, sem rugas, bem formado, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Embalagem saco plástico atóxico resistente ou acondicionado em caixa plástica vazada. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

67 Calda doce para recheio, Quilograma 189 R\$ 1.402,3800 R\$ 6,8700 R\$ 1.298,4300
cobertura

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimenta de cheiro - 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, como também manchas bolores e sujidades. Acondicionadas em embalagem plástica atóxica resistente e transparente. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

68 Calda doce para recheio, Quilograma 192 R\$ 1.422,7200 R\$ 5,7291 R\$ 1.100,0000
cobertura

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo / Versão: REGIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pimentão verde - 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem saco plástico atóxico ou acondicionado em caixa plástico vazado DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

69 Calda doce para recheio, Quilograma 187 R\$ 3.291,2000 R\$ 7,7500 R\$ 1.449,2500

cobertura**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimentão Vermelho - 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem saco plástico atóxico ou acondicionado em caixa plástico vazado

DESCRİÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

70 Calda doce para recheio, Quilograma 7132 R\$ 84.799,4800 R\$ 11,8800 R\$ 84.728,1600cobertura**Marca:** AMAZON POU PAS**Fabricante:** AMAZON POU PAS**Modelo / Versão:** AMAZON POU PAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de Açaí (congelada) embalagem de 500g ou 1kg. Acondicionadas em saco plástico atóxico, inviolável e resistente, apresentando data de fabricação, prazo de validade devidamente preenchida (mínimo de 06 meses), rotulagem nutricional de acordo com a legislação e nº do registro do MAPA. DESCRİÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL71 Calda doce para recheio, Quilograma 2377 R\$ 28.262,5300 R\$ 11,8800 R\$ 28.238,7600cobertura**Marca:** AMAZON POU PAS**Fabricante:** AMAZON POU PAS**Modelo / Versão:** AMAZON POU PAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de Açaí (congelada) embalagem de 500g ou 1kg. Acondicionadas em saco plástico atóxico, inviolável e resistente, apresentando data de fabricação, prazo de validade devidamente preenchida (mínimo de 06 meses), rotulagem nutricional de acordo com a legislação e nº do registro do MAPA. DESCRİÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL72 Calda doce para recheio, Quilograma 1122 R\$ 33.368,2800 R\$ 29,7400 R\$ 33.368,2800cobertura**Marca:** TOYA**Fabricante:** TOYA**Modelo / Versão:** TOYA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo muçarela - Fatiado em embalagem de 1kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade/peso do produto. DESCRİÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.73 Calda doce para recheio, Quilograma 4577 R\$ 22.930,7700 R\$ 3,1200 R\$ 14.280,2400cobertura**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Repolho verde ou roxo - 1ª qualidade, Tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas. Embala em saco plástico atóxico ou acondicionado em caixas vazadas. DESCRİÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL76 Calda doce para recheio, Quilograma 10578 R\$ 59.448,3600 R\$ 5,6200 R\$ 59.448,3600cobertura**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tangerina - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto ou caixas plásticas vazadas. DESCRİÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL77 Calda doce para recheio, Quilograma 15089 R\$ 77.859,2400 R\$ 4,9400 R\$ 74.539,6600cobertura**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** REGIONAL**Modelo / Versão:** REGIONAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tomate - de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto ou caixa plástica vazada. DESCRİÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL78 Calda doce para recheio, Quilograma 27 R\$ 352,3500 R\$ 13,0500 R\$ 352,3500cobertura**Marca:** LISBOA**Fabricante:** LISBOA**Modelo / Versão:** LISBOA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torrada industrializada - de boa qualidade. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, com dados de identificação que apresente informações nutricionais, quantidade do produto, data de fabricação, data de validade e nome do produtor. Embalagens contendo no máximo 320g. DESCRİÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL.81 Calda doce para recheio, Unidade 240 R\$ 1.224,0000 R\$ 5,1000 R\$ 1.224,0000cobertura**Marca:** DOCIL**Fabricante:** DOCIL**Modelo / Versão:** DOCIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adoçante de stévia, 100% natural, líquido, isento de açúcar. Com aspecto, cor, odor e sabor característicos. Embalagem individual em frasco resistente, em bisnaga c/ bico dosador de gotas. Embalagem de 100ml. Validade no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. DESCRİÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL83 Calda doce para recheio, Embalagem 1,00 L 36 R\$ 1.433,8800 R\$ 39,8300 R\$ 1.433,8800cobertura**Marca:** VERROSA**Fabricante:** VERROSA**Modelo / Versão:** VERROSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Azeite de Olívia extra virgem - embalagem limpa, não violada, resistente que garanta a

integridade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega. Embalagem de 500 ml a 1 L.

84 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	250	R\$ 895,0000	R\$ 3,5800	R\$ 895,0000
---	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: CREAM CRACKER

Fabricante: CREAM CRACKER

Modelo / Versão: CREAM CRACKER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito integral - tipo Cream Cracker. a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo/ farinha de trigo integral, gordura vegetal, açúcar, sal, fermento biológico, fermentos químicos e outros ingredientes permitidos na legislação. Validade mínima 5 meses na data da entrega. Suas características, descrição e rotulagem deverão estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 400g.

85 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	333	R\$ 2.713,9500	R\$ 8,1500	R\$ 2.713,9500
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: TRIGOLINO

Fabricante: TRIGOLINO

Modelo / Versão: TRIGOLINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito de polvilho tradicional. Características: crocante. Composição básica: a base de polvilho, ovo, gordura vegetal sem gordura trans, sal refinado, sem glúten e sem lactose. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebrados). Produzidos na partir de matéria prima de qualidade; embalagem de material atóxico e rotulagem de acordo com legislação da ANVISA, constando data de fabricação e prazo de validade. No ata da entrega o produto deverá ter validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de fabricação. Embalagem de 300g.

87 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	667	R\$ 4.942,4700	R\$ 7,4100	R\$ 4.942,4700
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: COOKIE

Fabricante: COOKIE

Modelo / Versão: COOKIE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito sem glúten, tipo cookie, sabor laranja e mel, integral com soja, arroz e milho, fonte de fibras e proteínas. Embalagem com as seguintes informações: não contém glúten, tabela nutricional, data de validade, peso líquido 150g.

88 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	640	R\$ 3.059,2000	R\$ 4,7800	R\$ 3.059,2000
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo / Versão: SINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Goma para tapioca goma de mandioca para preparado de tapioca, de 1ª qualidade, peneirada, tipo classe branca, a vácuo, acondicionada em embalagem original do fabricante do produto, com rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, embalagem de 500g.

89 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	5882	R\$ 15.646,1200	R\$ 2,6600	R\$ 15.646,1200
---	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: FAZENDINHA

Fabricante: FAZENDINHA

Modelo / Versão: FAZENDINHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Iogurte natural; sabor natural integral cremoso; elaborado a partir de leite reconstituído; composto de leite em pó desnatado; fermentos lácteos; outras substâncias químicas permitidas, sem conservantes; contendo rotulagem obrigatória e composição nutricional, conservado e transportado a uma temperatura entre 1 e 10 graus centígrados; embalagem primária copo plástico lacrado; acondicionado em embalagem secundária apropriada; validade mínima de 24 dias na data da entrega; Embalagem de 170ml

90 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	130	R\$ 2.359,5000	R\$ 18,1500	R\$ 2.359,5000
---	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: ITAMBE

Fabricante: ITAMBE

Modelo / Versão: ITAMBE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite em pó integral, sem lactose, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizante trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. Embalagem contendo 400g.

93 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	320	R\$ 1.248,0000	R\$ 3,9000	R\$ 1.248,0000
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo / Versão: ESTRELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão sem glúten - de arroz, massa proveniente de arroz e sem misturas de outros tipos de macarrão embalagem transparente. Informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses. Embalagem de 500g.

96 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	300	R\$ 2.022,0000	R\$ 6,7400	R\$ 2.022,0000
---	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: LISBOA

Fabricante: LISBOA

Modelo / Versão: LISBOA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pão de forma Integral - fatiado. Ingredientes: Farinha de trigo integral enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, glúten, sal, gordura vegetal hidrogenada e fermento biológico, conservador propionato de cálcio. PCT de 500g

98 <u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	80	R\$ 1.425,6000	R\$ 17,8200	R\$ 1.425,6000
---	---------	----	----------------	-------------	----------------

Marca: MINAS

Fabricante: MINAS

Modelo / Versão: MINAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Queijo minas, frescal - Em embalagem de 500 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade/peso do produto.

Total do Fornecedor: R\$ 1.774.886,3200

13.662.140/0001-77 - RR DE SOUZA & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	2177	R\$ 7.510,6500	R\$ 3,4400	R\$ 7.488,8800
Marca: REGIÃO						
Fabricante: REGIÃO						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata doce - Tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, rmes e com brilho, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalada em saco plástico transparente atóxico ou caixa plástica vazada.						
16	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1122	R\$ 4.914,3600	R\$ 4,3800	R\$ 4.914,3600
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Batata inglesa - Tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, rmes e com brilho, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa. Embalada em saco plástico transparente atóxico ou caixa plástica vazada						
17	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	2780	R\$ 11.370,2000	R\$ 4,0800	R\$ 11.342,4000
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Beterraba - Tamanho médio, uniforme, sem fermento ou defeito, tenro sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície. Embalada em saco plástico atóxico ou caixa plástica vazada.						
47	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	10952	R\$ 42.055,6800	R\$ 3,1400	R\$ 34.389,2800
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: IN NATURA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laranja pera - maduros, frutos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem fermentos ou defeitos, rme e com brilho. Embalagem em saco plástico atóxico ou acondicionado em caixa plástica vazada.						
52	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Embalagem 1,00 L	8931	R\$ 42.422,2500	R\$ 4,7400	R\$ 42.332,9400
Marca: NILZA						
Fabricante: NILZA						
Modelo / Versão: 1 litro						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite integral UHT - Por processamento UHT (Ultra High Temperature), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada.						
53	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1809	R\$ 9.243,9900	R\$ 5,1000	R\$ 9.225,9000
Marca: REGIÃO						
Fabricante: REGIÃO						
Modelo / Versão: kg						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Limão - de 1ª qualidade, fresco, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas,tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido e maduro, com polpa rme e intacta. Embalagem em saco plástico atóxico ou acondicionado em caixa plástica vazada.						
54	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1122	R\$ 7.954,9800	R\$ 7,0800	R\$ 7.943,7600
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: kg						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maçã nacional (vermelha) - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, rmes, tenras e com brilho. Acondicionadas em caixa plástica vazada.						
59	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	3419	R\$ 15.932,5400	R\$ 4,6600	R\$ 15.932,5400
Marca: NACIONAL						
Fabricante: NACIONAL						
Modelo / Versão: KG						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Melão - de 1ª qualidade, graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. Acondicionadas em caixa plástica vazada.						
62	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	8854	R\$ 74.373,6000	R\$ 8,0500	R\$ 71.274,7000
Marca: SOYA						
Fabricante: SOYA						
Modelo / Versão: 900 ml,						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Óleo de soja vegetal - tipo 1, refinado, obtido de matéria prima vegetal, sem colesterol e sem gorduras trans, aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem plástica de 900 ml, resistente e transparente que garanta a integridade do produto. Com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.						
75	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	1204	R\$ 2.552,4800	R\$ 2,1100	R\$ 2.540,4400
Marca: BERNARDO						
Fabricante: BERNARDO						
Modelo / Versão: 1 kg						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal - marinho, iodado, renado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou Empedrado. Embalagem plástica atóxica, resistente e transparente que garanta a integridade do produto, em pacotes de 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade (validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega).						

86	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	250	R\$ 1.087,5000	R\$ 4,3500	R\$ 1.087,5000
----	--	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: LIANE**Fabricante:** LIANE**Modelo / Versão:** 400 g.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biscoito Maria sem lactose - 400 g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero trans, açúcar invertido, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio e bicarbonato de amônio), sal, metabissulfo de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio.

91	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	130	R\$ 2.133,3000	R\$ 16,4100	R\$ 2.133,3000
----	--	---------	-----	----------------	-------------	----------------

Marca: ITALAC**Fabricante:** ITALAC**Modelo / Versão:** 400 g.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite de vaca desnatado - em pó, instantâneo carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D), não contendo glúten. Produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Embalagem (lata - sachê) contendo 400 g.

94	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Unidade	320	R\$ 1.222,4000	R\$ 3,8100	R\$ 1.219,2000
----	--	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: DALLAS**Fabricante:** DALLAS**Modelo / Versão:** 500 gramas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Macarrão integral tipo espaguete. Embalagem de 500 gramas a base de ovos e farinha integral. Composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em em saco reforçado, atóxico e transparente. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses na data da entrega.

Total do Fornecedor: R\$ 211.825,2000

28.517.413/0001-67 - FERREIRA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	9095	R\$ 26.375,5000	R\$ 2,8900	R\$ 26.284,5500

Marca: DOCE DIA**Fabricante:** DOCE DIA**Modelo / Versão:** KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Açúcar - tipo cristal, granulado, cor clara, sem umidade ou sujidade, acondicionada em pacote plástico transparente, íntegro, resistente, vedado hermeticamente, fd 30 kg- pct de 2kg. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega.

9	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	12605	R\$ 60.125,8500	R\$ 4,3000	R\$ 54.201,5000
---	--	------------	-------	-----------------	------------	-----------------

Marca: BERNARDO**Fabricante:** BERNARDO**Modelo / Versão:** KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz agulhinha, tipo 1 - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 5 kg.

Total do Fornecedor: R\$ 80.486,0500

31.404.019/0001-27 - RODOLFO E SEPP LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	37815	R\$ 180.377,5500	R\$ 3,9700	R\$ 150.125,5500

Marca: soltinho**Fabricante:** soltinho**Modelo / Versão:** tipo 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arroz agulhinha, tipo 1 - constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos, parasitas, larvas e umidade. Acondicionado em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data da entrega - pct de 5 kg.

51	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Embalagem 1,00 L	26793	R\$ 127.266,7500	R\$ 4,4400	R\$ 118.960,9200
----	--	------------------	-------	------------------	------------	------------------

Marca: nilza**Fabricante:** nilza**Modelo / Versão:** uht

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leite integral UHT - Por processamento UHT (Ultra high temperatura), embalagem não amassada, não estufada, resistente que garanta integridade do produto. Apresentar dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e validade do produto (mínima de 04 meses a partir da data de entrega). Caixa tetrapak de 1 litro, esterilizada e hermeticamente fechada. DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM NO ANEXO I DO EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 269.086,4700

40.221.331/0001-76 - JULIANI LEONARDELI JAVARINI SILVA 69080585220

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38	<u>Calda doce para recheio</u> , <u>cobertura</u>	Quilograma	7586	R\$ 43.391,9200	R\$ 3,5000	R\$ 26.551,0000

Marca: Vovô Tino**Fabricante:** Vovô Tino**Modelo / Versão:** PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Farinha de mandioca – (amarela/ branca), embalagem em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados isento de sujidades, larvas, fungos, umidade ou qualquer fragmento estranho. Deve conter dados de identificação, rotulagem nutricional, data de fabricação e prazo de validade (Mínima de seis meses a partir da entrega) – pacote 1 kg

Total do Fornecedor: R\$ 26.551,0000

Valor Global da Ata: R\$ 3.230.968,0200

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar